morato seminario titulo perpetuae fundationis in et pro triginta duobus millibus florenorum Rhenensium jure perpetuo et irrevocabiliter dedisse, cessisse et vendidisse dignoscebatur tenore infra scripto, supplicatumque extitit Majestati Nostrae nomine praefati seminarii humilime, ut Nos quum iam antea aquisitionem ejusdem possessionis Kutfalva consensum Nostrum in favorem sacrae religionis elargitae suissemus, litteras easdem, omniaque et singula in iisdem contenta, ratas gratas et acceptas habentes, praesentibusque litteris Nostris inseri, et inscribi facientes Nostrum illis regium consensum, benevolum pariter et assensum pro dicto seminario gratiose praebere dignaremur, quarum quidem literarum tenor et verbalis continentia haec est“:

„Nos Maria Theresia, Dei gratia Romanorum Imperatrix vidua, Regina Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae, Archi-Dux Austriae, Dux Burgundiae, Magna Princeps Transsilvaniae, Dux Mediolani, Mantuae Parmae etc. Comes Habsburgi, Flandriae, Tyrolis etc. Lotharingiae et Bari Dux, Magna Dux Hetruria etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus quibus expedit universis, quod fidelis nobis dilectus spectabilis ac magnificus Ludovicus Carolus Eckbrecht, comes a Dürchheim, consiliarius imperialis aulicus, tamquam verus et indubitatus fidelis sincere nobis dilecti spectabilis ac magnifici domini Gabrielis comitis de Bethlen, aurei veleris equitis, consiliarii Nostri status actualis intimi, camerarii nec non sere nissimae archi-ducis Mariae Christinae, ut et magni principatus Nostri Transsilvaniae supremi aulae praefecti plenipotentiarius, penes litteras ejus plenipotentiales Nobis in specie productas coram Nobis personaliter constitutus, nomine et in persona dicti principalis omnibus et quibusvis oneribus et gravaminibus tam filii Josephi, quam et aliorum haeredum ac posteritatum ejusdem principalis sui utriusque sexus universarum, omnium denique eorum, quos infrascriptum de praesenti aut in futurum quovismodo tangaret et concerneret tangere aut concernere posset, negotium, assumptis et levatis sponte et libere confessus est, pariterque retulit Nobis hunc in modum: quod posteaquam bona in Transsilvania Apafiana fiscalia a. mill. septingentesimo quinquagesimo octavo per aerarium nostrum Nobis benigne annuentibus plus offerenti venum exposita fuissent, et praefatus comes de Bethlen illa personali, respective inscriptio jure certa in summa adep-tus et consecutus fuisset, memoratamque summam observentis tunc belli Borussici gravissimas circumstantias intra breve tempus aerario regio praefixum ad terminum persolvere debuisse, cum accelerandae hujus personationis intuitu, tum spectato bonorum situ, quod nonnulla nimium dispersim ita situata haberentur, ut non nisi exiguo cum fructu per se suosque possideri et gubernari possent, singulariter autem attentis et consideratis quondam episcopi Graeci ritus unitorum Fogarasiensis, Petri Pauli Aaron de Bistra, in cleri sui et sacrae unionis conservationem jugiter impendi solitis conatibus, totalem et integrum possessionem Kutfalva in comitatu Albensi Transsilvaniae existentem, una cum praecitatis bonis ipsi comiti Gabrieli de Bethlen obvenientem, juxta conscriptionem anno millesimo septingentesimo quinquagesimo octavo peractam, praelibato episcopo erga triginta millium florenorum Rhenensium ab eodem ipsi effective praestitam summam pro perpetua fundatione vendiderat, cesserat et transponendam curaverat, nunc vero quo haec ipsius cessio et transpositio tanto validius futurae firmitatis obtineat robur,

,priori illi summae supra aestimationem ejusdem posses-  
,sionis Kutfalva perennalem duobus adhuc millibus  
,Rhenensium florenorum ipsi per seminarium cleri uniti  
,in honorem beatissimae Virginis Mariae Annuntiatae in  
,Balásfalva erectum superadditis, eandem possessionem  
,Kutfalva, simul cum cunctis utilitatibus et apperten-  
,tiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et in-  
,cultis, pascuis, campis, foenatis, silvis, nemoribus, mon-  
,tibus, alpibus, vallibus, vineis vinearumque decursori-  
,bus, molendinis et eorumdem locis, generaliter vero  
,quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum inte-  
,gratibus quovis nominis vocabulo voeitatis ad eandem  
,possessionem de jure et ab antiquo spetantibus et perti-  
,nere debentibus, sub suis veris et antiquis limitibus  
,existentem, prout ipsi collata fuit, cum omni jure,  
,denuo memorato sanctissimae Virginis Mariae seminario  
,unitorum Balásfalvensi, ex quo proprium fuit ipsius  
,aquisitum ex eo ad mentem legum patriarcharum liberae i-  
,psiis dispositioni subjacentem titulo perpetuae fundatio-  
,nis dedit, cessit et vendidit, prout dat, cedit et vendit  
,jure perpetuo et irrevocabiliter, nullum jus nullamve  
,juris et dominii proprietatem in praedicta possessione  
,Kutfalva pro se et successoribus suis reservando, ita  
,quidem, ut penes praetactam oneris assumptionem  
,assumpta ad mentem legum patriarcharum evictione, ipse  
,haeredesque et posteritates ipsius toties dictum semina-  
,rium in pacifica et quieta ejusdem possessionis Kut-  
,falva possessione, aliquo fors legitimae impertitionis  
,casu emergente, propriis sumptibus et fatigiis manu-  
,tenere et defendere teneatur et teneantur, hoc etiam  
,per expressum declarato, quod si ipse vel haeredes  
,posterique et successores ipsius evincere non possent  
,aut nollent, et per hoc dictum seminarium eamdem  
,possessionem Kutfalva in toto vel in parte amitteret,  
,extunc ipsum seminarium ex ipsius praefatorumque i-  
,psiis ubicunque reperibilius bonis ac juribus posses-  
,sionariis, qualitate quantitate et fructuositate aequiva-  
,lentibus, omnimodam pro se medio quorumlibet legi-  
,timorum executorum, nulla contradictione, inhibitione,  
,aut repulsione obstante, desummendi satisfactionem  
,plenariam habeat facultatem. Ad cujus cessionis et  
,venditionis inviolabilem observantiam idem plenipoten-  
,tiarius, nomine et in persona praememorati principalis,  
,ipsum praescriptosque ipsius obligavit obligatosque decla-  
,ravit et pronunciavit coram nobis manifeste. In cuius ma-  
,jorem fidem Nos quoque hasce Nostras sigillo Nostro  
,secretiori et aulico munitas dandas duximus et conceden-  
,das. Datum in civitate Nostra Vienna Austriae, die vi-  
,gesima septima mensis Ianuarii, anno Domini millesimo  
,septingentesimo sexagesimo octavo, regnum vero  
,Nostrorum vigesimo octavo, „et subscriptum erat a  
dextra Maria Theresia m. p., inferius Carolus comes  
Breiner m. p., a sinistra vero in inferiori margine Iose-  
phus I. b. a Vendermarck, erantque sigillo Nostro se-  
cretiori et aulico super cera rubra ductili impressione  
communitae, inque papiro regali patenter confectae et  
emanatae“:

„Nos itaque, praemissa supplicatione Nobis modo  
quo supra facta clementer exaudita et faventer admissa,  
praescriptas litteras fassionales, non abrasas, non can-  
cellatas, nec in aliqua sui parte suspectas aut vitiatas,  
sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, praesen-  
tibus litteris nostris de verbo ad verbum sine diminu-  
tione et augmento variationeque prorsus aliquali inser-  
tas et inscriptas, quoad omnes earum continentias, ar-  
ticulos, clausulas et puncta eatenus, quatenus eaedem

rite et legitime existunt emanatae viribusque earum ve-  
ritas suffragatur, ratas, gratas, et acceptas habentes,  
Nostrum illis regium consensum pro praememorato se-  
minario Balásfalvensi Graeci ritus unitorum praebuimus,  
prout praehemus benevolum pariter et assensum. Et  
nihilominus ex pietate et zelo, quo causas sacrae reli-  
gionis semper prosequimur, proque ampliori etiam in  
particulari in antelatum, sacratissimae ab Angelo salut-  
atae Virginis incarnati Verbi Matris intemeratae ho-  
noribus dicatum, sacrae Romano-catholicae ecclesiae  
unitorum seminarium propensionis et clementiae Nostrae  
argumento, totum et omne jus Nostrum regium, si quod  
in praementationata possessione Kutfalva etiam aliter qua-  
litercunque haberemus, aut eadem et idem Nostram ex  
quibusunque causis, viis, modis et rationibus concer-  
nerent collationem, eidem seminario Balásfalvensi, vi-  
gore benignae resolutionis Nostrae per imperiale ac  
caesareo-regiam cameram Nostram aulicam, vigesima se-  
cunda mensis Martii et secunda currentis Decembris  
anni labentis infrascripti, ad regiam cancellariam Nostram  
aulicam Transsilvanicam insinuatae dedimus, donavi-  
mus et contulimus, imo damus, donamus et conferri-  
mus jure perpetuo et irrevocabiliter tenendum possi-  
dendum et habendum, salvo jure alieno, harum Nostra-  
rum secretioris et aulici sigilli Nostri munimine robora-  
tarum vigore et testimonio litterarum mediante, quas  
Nos in formam privilegii Nostri redigi faciemus, dum  
nobis in specie fuerint reportatae. Datum in civitate  
Nostra Vienna Austriae, die decima quarta mensis De-  
cembris, anno Domini millesimo septingentesimo sexa-  
gesimo nono, regnum vero Nostrorum trigesimo.  
Maria Theresia m. p., Carolus comes Breiner m. p.,  
Alexander Horváth m. p.“

## Despre indulgintie.

Indulgintia besericésca este iertarea penitintiei,  
precum invétia Decretal. capu 4. 14. unde se dice :  
„Indulgentia est remissio poenitentiae in satisfactionem  
criminum impositae“. (Indulgintia e iertarea canonirei  
impuse spre a face printr' ins'a destulu pentru pecate“.)